РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА ЧЕРЕМХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 24.10.2018  № 104
с. Рысево

О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в
администрации Черемховского
муниципального образования
утвержденного  решением Думы
от 26.06.2012 № 20

В целях приведения Положения о муниципальной службе в администрации Черемховского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь законом Иркутской области от 12.04.2018 N 12-ОЗ, статьями 24, 46 Устава Черемховского муниципального образования,  Дума Черемховского сельского поселения

р е ш и л а:

1. Внести в Положения о муниципальной службе в администрации Черемховского муниципального образования  следующие изменения:
1.1 Статья 16. Отпуск муниципального служащего
1.1.1. пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:
«Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;
2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;
3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;
4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.»
2. Главному специалисту администрации Черемховского муниципального образования О.С. Хмарук:
2.1. опубликовать настоящее решение в издании «Вестник Черемховского сельского поселения»;
2.2. разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru в блоке Черемховского муниципального образования в разделе «поселения района»;
2.3. внести в решение  Думы от 26.06.2012 № 20 информационную справку о внесенных настоящим решением изменениях.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Черемховского муниципального образования В.В. Зинкевича.

[bookmark: sub_21][bookmark: sub_36081]
Председатель Думы Черемховского
муниципального образования							В.В. Зинкевич

Глава Черемховского
муниципального образования							В.В. Зинкевич